
Uchwała Nr 192/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 listopada 2010 roku

w  sprawie  zatwierdzenia  zmian  statutu  Wojewódzkiego  Szpitala  Chirurgii
Urazowej  św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Warszawie,
zatwierdzonego uchwałą Nr 119/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
3 lipca 2006 r.  w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii
Urazowej  św.  Anny  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
w  Warszawie,  ze  zmianami  zatwierdzonymi  uchwałą  Nr  236/09  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2009 roku - określone w załączniku
do  uchwały  Nr  1/10  z  dnia  29  marca  2010  r.  Rady  Społecznej  Wojewódzkiego
Szpitala Chirurgii  Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej  w  Warszawie  w  sprawie  zmian  w  statucie  Wojewódzkiego  Szpitala
Chirurgii Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
w Warszawie stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, ze zmianą określoną
w § 1 uchwały Nr 6/10 z dnia 28 września 2010 r. Rady Społecznej Wojewódzkiego
Szpitala Chirurgii  Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej   w  Warszawie  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  zmian  w  statucie
Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii  Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały. 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Robert Soszyński

1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2) Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2007  r.  Nr  123,  poz.  849,
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570,  
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r.
Nr 96, poz. 620.



Uzasadnienie 

       Obowiązujący statut  Wojewódzkiego Szpitala  Chirurgii  Urazowej  św.  Anny
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Warszawie  został
zatwierdzony  uchwałą  Nr  119/06  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
3 lipca 2006 r.  w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii
Urazowej  św.  Anny  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
w Warszawie. 

Statut  został  zmieniony  uchwałą  Nr  236/09  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego dnia 21 grudnia 2009 roku. 

Rada  Społeczna  Wojewódzkiego  Szpitala  Chirurgii  Urazowej  św.  Anny
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Warszawie  uchwałą  
Nr 1/10 z dnia 29 marca 2010 r. zmienioną uchwałą Nr 6/10 z dnia 28 września 2010
roku, uchwaliła następujące zmiany w statucie Szpitala:

1) W  §  9  ust.  2  pkt  6  statutu  dopisuje  się  zadania  w  zakresie  współpracy  
z instytucjami w kraju i za granicą, których przedmiotem jest udzielanie świadczeń
zdrowotnych lub realizacja innych zadań  na rzecz ochrony zdrowia. 
Rozszerzenie katalogu zadań szpitala o współpracę w obszarze ochrony zdrowia
stwarza możliwość współdziałania z wieloma podmiotami m.in. z instytucjami Unii
Europejskiej.

2) Nowe  brzmienie  otrzymał  §  18  określający  ramową  strukturę  organizacyjną
Szpitala:
 w pozycji  inne komórki  działalności  medycznej  nazwę „Zakład  Rehabilitacji

i Fizykoterapii” zastąpiono nazwą „Zakład Rehabilitacji i Fizjoterapii”; 
 w pozycji inne komórki działalności medycznej dopisano Aptekę Szpitalną.
Wymienione zmiany znalazły odzwierciedlenie w załączniku nr 1 do statutu.

3) Ponadto w załączniku nr 1 do statutu zawierającym szczegółowy wykaz jednostek
działalności podstawowej: 
 Wykreśla się Oddział Chirurgii Naczyniowej;
Ograniczenie  działalności  zostało  dokonane  uchwałą  Nr  114/10  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie ograniczenia
działalności  Wojewódzkiego  Szpitala  Chirurgii  Urazowej  św.  Anny
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie. 
  Zmienia  się  nazwę „Oddział  Chirurgii  Ogólnej  i  Gastroenterologicznej”  na

„Oddział  Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i Gastroenterologicznej”;
Przeprofilowanie działalności chirurgicznej w Szpitalu św. Anny dotyczy rozwoju
chirurgii  gastroenterologicznej  i  chirurgii  nowotworów przewodu pokarmowego.
Obecnie  w  Szpitalu  diagnozowana  jest  duża  liczba  chorych  z  patologiami
przewodu  pokarmowego,  w  tym  pewna  grupa  z  chorobami  nowotworowymi.
Część  zdiagnozowanych  pacjentów  wymaga  postępowania  operacyjnego,  co
skłania  do  stworzenia  chirurgii  onkologicznej.  Trzech  chirurgów  pracujących  
w  Szpitalu  w  najbliższym  czasie  ukończy  specjalizację  z  zakresu  chirurgii
onkologicznej.
 W  ramach  Przychodni  Przyszpitalnej  tworzy  się  Poradnię  Chirurgii

Onkologicznej.

Uchwała  nie  pociąga  za  sobą  skutków  finansowych  dla  Samorządu
Województwa Mazowieckiego.


